



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2014 № 163

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 22.06.2012 № 290 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Самарской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 86 Устава Самарской области в целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.06.2012 № 290 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Самарской области» следующие изменения:

в Положении о министерстве здравоохранения Самарской области:

в пункте 1.7 слова «оказания населению бесплатной» заменить словами «бесплатного оказания гражданам»;

в пункте 2.2:

в абзаце четвертом слова «оказания населению Самарской области бесплатной» заменить словами «бесплатного оказания гражданам Самарской области»;

в абзаце двадцатом слова «и межсекторальное» исключить;

абзац сорок второй изложить в следующей редакции:

«координирует деятельность подведомственных учреждений по организации материально-технического обеспечения;»;

в абзаце сорок четвертом слова «высокотехнологичных видов» заменить словом «высокотехнологичной»;

в абзаце шестидесятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «государственными органами»;

в абзаце шестьдесят втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов»;

абзац шестьдесят четвертый признать утратившим силу;

в абзаце семьдесят восьмом слово «обеспечивает» заменить словами «организует обеспечение»;

в пункте 3.1 слова «министр здравоохранения Самарской области» заменить словами «заместитель председателя Правительства Самарской области – министр здравоохранения Самарской области»;

в пункте 3.2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.2. В структуру Министерства входят Министр, заместители Министра, департаменты, главные управления, управление в составе Министерства, управления в составе департаментов и главных управлений Министерства, мобилизационная группа в составе управления.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Министр имеет заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Самарской области по представлению первого вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области.»;

в абзаце шестом пункта 3.3 перед словами «вице-губернатором – председателем Правительства Самарской области» дополнить словом «первым»;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «государственных органов».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца двенадцатого пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 18 декабря 2014 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов